
 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTANO BARANAUSKO 

LITERATŪRINĖS PREMIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 30  d. Nr. 1-TS-184 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 2016 

m. birželio 3 d. posėdžio protokolą Nr. 1-VL-80, Anykščių rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės Antano Baranausko literatūrinės premijos 

nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. 

sprendimą Nr. TS-197 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės Antano Baranausko premijos nuostatų 

patvirtinimo, pritarimo sutarčiai ir įgaliojimų ją pasirašyti“. 

 

 

Meras Kęstutis Tubis  

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                              PATVIRTINTA                             

                                                                            Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

                                                                           2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-184 

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ANTANO BARANAUSKO LITERATŪRINĖS PREMIJOS 

NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Anykščių rajono savivaldybės Antano Baranausko literatūrinę premiją (toliau – A. 

Baranausko premija) steigia Anykščių rajono savivaldybės taryba, įvertindama gilias literatūrines 

Anykščių krašto tradicijas.  

2. A. Baranausko premijos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja dokumentų 

pateikimo gauti premiją bendruosius reikalavimus ir premijos skyrimo tvarką. 

3. A. Baranausko premija skiriama kasmet: 

3.1. už 3 (trejų) pastarųjų metų profesionalių kūrėjų grožinės literatūros kūrinius (knygas), 

skiepijančius meilę Lietuvos gamtai ar Antano Baranausko gimtinės aplinkai, atskleidžiančius 

žmogaus ir gamtos dvasinį ryšį; 

3.2. už 3 (trejų) pastarųjų metų profesionalios literatūrologijos kūrinius, skirtus Antano 

Baranausko kūrybai; 

3.3. už 3 (trejų) pastarųjų metų profesionalios anykštėnų kūrybos vertimus. 
2022 m. rugsėjo 29 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-268 redakcija 

 

II SKYRIUS 

A. BARANAUSKO PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

4. A. Baranausko premija skiriama iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Premijos 

dydis – 70 BSI (Bazinė socialinė išmoka). 
2022 m. rugsėjo 29 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-268 redakcija 

 

5. A. Baranausko premiją, atsižvelgdamas į Anykščių rajono savivaldybės Antano 

Baranausko literatūrinės premijos skyrimo komisijos (toliau – A. Baranausko premijos komisija) 

pateiktą pasiūlymą, skiria Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius, kai tam 

pritaria Anykščių rajono savivaldybės taryba. 

6. Anykščių rajono savivaldybės administracija kasmet skelbia konkursą gauti premiją, 

informuodama apie tai kandidatų teikėjus. 

7. Teisė siūlyti kandidatus suteikiama šiuolaikinės lietuvių literatūros ir literatūrologijos 

srities institucijoms, pasirašiusioms bendradarbiavimo sutartį su Anykščių rajono savivaldybe: 

Lietuvos rašytojų sąjungai, Lietuvos mokslų akademijai ir jos humanitarinės srities institutams bei 

kitoms mokslo, švietimo ir kultūros institucijoms, knygų leidykloms. 
2022 m. rugsėjo 29 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-268 redakcija 

 



8. Kiekviena institucija kasmet, iki spalio 1 d., Anykščių rajono savivaldybės 

administracijai gali pateikti po 1 (vieną) kandidatą A. Baranausko premijai, nurodydama autorių ir 

kūrinį, atitinkantį šių nuostatų 3 punkto reikalavimus. Teikiant kandidatą pagal 3.3 papunkčio 

reikalavimus, būtina kartu pateikti Lietuvos rašytojų sąjungos arba Lietuvos kultūros instituto 

rekomendaciją. 
2022 m. rugsėjo 29 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-268 redakcija 
 

9. Institucijų pateiktus kandidatus vertina A. Baranausko premijos komisija. 

10. A. Baranausko premija skiriama A. Baranausko premijos komisijos išrinktam kūrinio 

autoriui, kuris geriausiai atitinka šių Nuostatų 3 punkto reikalavimus. 

11. A. Baranausko premijos komisija teikia siūlymą Anykščių rajono savivaldybės tarybai 

dėl premijuojamo kūrinio autoriaus. 

12. Kasmet skiriama tik 1 (viena) A. Baranausko premija. 

13. A. Baranausko premija skiriama tik fiziniams asmenims. 

14. Premija tam pačiam asmeniui gali būti teikiama ne anksčiau nei po 5 (penkerių) metų 

nuo tokios premijos įteikimo. Premija neskiriama po autoriaus mirties. 

15. A. Baranausko premijos komisijos nariai neturi teisės pretenduoti į A. Baranausko 

premiją. 

16. A. Baranausko premijos įteikimą organizuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracija. 

17. A. Baranausko premija įteikiama kasmet iki gruodžio 31 d. Kartu su pinigine premija 

įteikiamas laureato diplomas. 

18. Visi A. Baranausko premijos laureatai pristatomi Anykščių rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.anyksciai.lt. 

III SKYRIUS 

A. BARANAUSKO PREMIJOS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

19. A. Baranausko premijos komisijos nuostatus ir sudėtį Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikotarpiui tvirtina Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. A. Baranausko premijos nuostatai keičiami Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

__________________________ 

                                  


